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Kraków może się poszczycić wielowiekową tradycją twórczego współistnienia dwóch kultur – chrześcijańskiej
i żydowskiej. Tradycją, która mimo bolesnych momentów w historii krakowskich Żydów, jest wciąż żywa
i buduje niepowtarzalną atmosferę naszego miasta. Wiele informacji na ten temat można znaleźć,
odwiedzając nową zakładkę na miejskim portalu internetowym Magiczny Kraków
(www.krakow.pl/zydowski_krakow).

Zakładka tematyczna „Żydowski Kraków" została przygotowana w dwóch wersjach językowych –
polskiej i angielskiej. Inspiracją do jej powstania była przypadająca w tym roku 70. rocznica likwidacji
krakowskiego getta, ale można tam znaleźć różnorodne informacje związane z historią, tradycją,
kulturą i współczesnym życiem społeczności żydowskiej w Krakowie.

Strona adresowana jest zarówno do turystów jak i do krakowian. Obok tekstów dotyczących istnienia
krakowskiego getta, można tu znaleźć kalendarium wydarzeń związanych z obchodami 70. rocznicy
jego likwidacji, a także informacje dotyczące początków osadnictwa żydowskiego w Krakowie i historię
krakowskich Żydów do wybuch II wojny światowej.

Nowa zakładka zawiera również kalendarium tematycznych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i
rozrywkowych na 2013 rok oraz przewodnik po najważniejszych zakątkach i zabytkach dzielnicy
Kazimierz, związanych z żydowską historią.

Wchodząc na www.krakow.pl/zydowski_krakow internauci mogą się dowiedzieć, które krakowskie
muzea skrywają najciekawsze pamiątki związane ze współistnieniem kultury chrześcijańskiej i
żydowskiej, a także obejrzeć dwie galerie zdjęć – pierwsza z nich przedstawia współczesny, urokliwy
krakowski Kazimierz, a druga jest zbiorem wybranych, archiwalnych fotografii „żydowskiego
Kazimierza", udostępnionych przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa.

Wśród materiałów do pobrania, udostępnionych w zakładce „żydowski Kraków" znalazły się m.in.:
folder „Krakowski Kazimierz. Przewodnik" oraz „Szlaki krakowskich muzeów. Szlak kultury
żydowskiej", a także karta „Kazimierz.Podgórze".
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